
1

Dohoda o zrušení a vypořádání závazků vyplývajících ze Smlouvy 
o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2841/2015

uzavřená v souladu s ustanovením § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Liberec                

číslo účtu: 107-6482590257/0100                      

dále jen "objednatel"

a 

AF-CITYPLAN, s.r.o.                

se sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4       

IČO: 47307218     

DIČ: CZ47307218          

osoba oprávněná podepsat dohodu: Ing. Petr Košan, jednatel        

bankovní spojení: ČSOB, a.s.     

číslo účtu: 4828514113/0300     

evidence: veřejný rejstřík Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 2505       

dále jen "zhotovitel"

takto:



2

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany této dohody uzavřely dne 30. 11. 2015 Smlouvu o poskytnutí projektové 

činnosti č. OLP/2841/2015, jejímž předmětem bylo provedení přípravných 

předprojektových prací a zpracování a předání projektové dokumentace ve stupni 

DSP/PDSP k akci III/2904 Oldřichov v Hájích – humanizace průtahu (dále jen „smlouva“). 

Předprojektové práce měly být podle smlouvy zahájeny do 5 dnů od podpisu smlouvy, pro 

předání projektové dokumentace byl ujednán termín do 10 měsíců od zahájení 

předprojektových prací, tj. do 5. 10. 2016.

2. Před uplynutím termínu pro provedení díla uzavřely smluvní strany dne 27. 9. 2016

dodatek č. 1 smlouvy, kterým doplnily předmět smlouvy o zpracování projektové 

dokumentace pro rozšíření vydaného územního rozhodnutí. Dodatkem č. 1 byly zrušeny

původní termíny pro předání projektové dokumentace DSP/PDPS a smluvní strany 

stanovily nové termíny plnění plynoucí od nabytí účinnosti dodatku č. 1 smlouvy. Pro 

předání aktualizace konceptu dokumentace pro vydání územního rozhodnutí pro přeložku 

silnice III/2904 včetně předání konceptu dokumentace pro vydání územního rozhodnutí byl 

sjednán termín nejpozději do 50 dnů od nabytí účinnosti dodatku č. 1 smlouvy, tj. 

nejpozději do 16. 11. 2016. Pro kontrolu aktualizace konceptu dokumentace pro vydání 

územního rozhodnutí objednatelem byl sjednán termín nejpozději do 20 dnů od okamžiku 

předání konceptu. Pro předání čistopisu dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, tj. 

verze po zapracování připomínek objednatele byl sjednán termín do 90 dnů od nabytí 

účinnosti dodatku č. 1 smlouvy. Další činnosti zhotovitele, jako obstarání územního 

rozhodnutí, zpracování a předání projektové dokumentace DSP/PDSP, obstarání 

stavebního povolení a součinnost při zadávacím řízení na realizaci stavby a provedení 

autorského dozoru měly následovat v navazujících termínech uvedených v dodatku č. 1

smlouvy. 

3. Mezi smluvními stranami je nesporné, že v termínu pro předání aktualizace konceptu 

dokumentace pro vydání územního rozhodnutí pro přeložku silnice III/2904 včetně předání 

konceptu dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (dále jen DÚR) předložil 

zhotovitel objednateli podklady, které nesplňovaly náležitosti konceptu DÚR, proto byl 

koncept DÚR objednatelem dne 5. 12. 2016 odmítnut jako nedostatečný. Termín pro řádné 

předložení konceptu DÚR tak zhotovitel nesplnil a dostal se do prodlení. 

4. Smluvní strany konstatují, že z výstupů, které zhotovitel předložil, má pro objednatele 

význam pouze geodetické zaměření, které je použitelné jako podklad pro projektové práce

a lze je tedy považovat za plnění podle smlouvy. Smluvní strany mají za nesporné, že 

předmětné geodetické zaměření předal zhotovitel objednateli řádně dne 18. 1. 2017. 

Smluvní strany dále prohlašují, že se shodly na ceně za provedení geodetického zaměření 

ve výši 42.000,- Kč bez DPH, tj. 50.820,- Kč včetně DPH.

5. Vzhledem k neschopnosti zhotovitele dostát sjednaným termínům pro zhotovení díla, která 

je způsobena probíhající reorganizací zhotovitele a vzhledem k tomu, že objednatel má 

zájem na co nejrychlejším zpracování projektové dokumentace, aby mohl včas podat 

žádost o evropskou dotaci na akci „III/2904 Oldřichov v Hájích – humanizace průtahu“, 

mají smluvní strany za rozumné dohodnout se na ukončení této smlouvy, tj. na zrušení 



3

dosud nesplněných závazků plynoucích ze smlouvy s tím, že uzavřením této dohody, 

předáním geodetického zaměření ve smyslu předchozího odstavce a zaplacením částky ve 

výši 42.000,- Kč (slovy: Čtyřicet dva tisíc korun českých) bez DPH, tj. 50.820,- Kč včetně 

DPH (slovy: Padesát tisíc osm set dvacet korun českých) včetně DPH objednatelem, budou 

smluvní strany úplně a bezezbytku vyrovnány a nebudou mít vůči sobě ze smlouvy žádné 

další nároky, a to ani nárok na smluvní pokutu za pozdní předání geodetického zaměření a 

nepředání konceptu DÚR v termínu dle smlouvy. 

Článek I.

Předmět dohody

Smluvní strany této dohody ruší veškeré dosud nesplněné závazky vyplývající ze smlouvy

s tím, že uzavřením této dohody, předáním geodetického zaměření ve smyslu předchozího 

článku a zaplacením částky ve výši 42.000,- Kč (slovy: Čtyřicet dva tisíc korun českých) 

bez DPH, tj. 50.820,- Kč včetně DPH (slovy: Padesát tisíc osm set dvacet korun českých) 

včetně DPH objednatelem, budou smluvní strany úplně a bezezbytku vyrovnány a nebudou 

mít vůči sobě ze smlouvy ve znění dodatku č. 1 ze dne 27. 9. 2016 žádné další nároky, a to 

ani nárok na smluvní pokuty dle čl. X smlouvy, včetně pokut za pozdní předání 

geodetického zaměření a nepředání konceptu DÚR v termínu dle smlouvy, jejichž úhrady 

se objednatel podpisem této dohody vzdává.     

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000,- Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato 

smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném 

rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněny.

2. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.

3. Tato dohoda nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna objedatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to 

i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem.

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této dohody. Tato dohoda byla schválena

usnesením Rady Libereckého kraje č. 259/17/RK ze dne 7. 2. 2017.   

V Liberci dne 28. 02. 2017     V Praze dne 24. 02. 2017            

…………………………… ……………………………
Martin Půta, hejtman Ing. Petr Košan, jednatel


